РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШЕНИЕ

от 19 января 2023  г.		             г. Абакан                   	      	 № 1

Заслушав информацию заместителя начальника Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Республике Хакасия Стрельникова  Р.С. о работе «Системы – 112» и региональной автономной системы центрального оповещения населения (РАСЦО) на территории Республики Хакасия,
комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШИЛ:

Принять информацию заместителя начальника Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Республике Хакасия Стрельникова  Р.С. о работе «Системы – 112» и региональной автономной системы центрального оповещения населения (РАСЦО) на территории Республики Хакасия к сведению.

Председатель  комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по экологии, природным ресурсам
и природопользованию						              В.Н. Старостин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШЕНИЕ

от 19 января 2023  г.		             г. Абакан                   	      	 № 2

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/03-7
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в Республике Хакасия»

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/03-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», представленный председателем комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию В.Н. Старостиным,
комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШИЛ:

Одобрить проект закона Республики Хакасия № 15-37/03-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия» и внести его на рассмотрения Верховного Совета Республики Хакасия.

Председатель  комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по экологии, природным ресурсам
и природопользованию						              В.Н. Старостин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШЕНИЕ

от 19 января 2023  г.		             г. Абакан                   	      	 № 3

О поправке к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/03-7
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в Республике Хакасия»

Рассмотрев поправку к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/03-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», представленную председателем комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию В.Н. Старостиным,
комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШИЛ:

Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия:
- принять поправку к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/03-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия» (таблица поправок прилагается на 1 л.);
- принять указанный проект закона Республики Хакасия в первом и во втором чтениях.

Председатель  комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по экологии, природным ресурсам
и природопользованию						              В.Н. Старостин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШЕНИЕ

от 19 января 2023  г.		             г. Абакан                   	      	 № 4

Об информации о работе комитета Верховного Совета
Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам
и природопользованию за 2022 год

Заслушав информацию председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию В.Н. Старостина о работе комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию за 2022 год,
комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШИЛ:

Принять информацию председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию В.Н. Старостина о работе комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию за 2022 год к сведению.

Председатель  комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по экологии, природным ресурсам
и природопользованию						              В.Н. Старостин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШЕНИЕ

от 19 января 2023  г.		             г. Абакан                   	      	 № 5

Об информации о результатах проведения в 2022 году комитетом Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным
ресурсам и природопользованию  мониторинга правоприменения
Закона Республики Хакасия от 01 октября 2010 года № 87-ЗРХ
«Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов
в Республике Хакасия»

Заслушав информацию председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию В.Н. Старостина о результатах проведения в 2022 году комитетом Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию  мониторинга правоприменения Закона Республики Хакасия от 01 октября 2010 года № 87-ЗРХ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов в Республике Хакасия»,
комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШИЛ:

Принять информацию председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию В.Н. Старостина о результатах проведения в 2022 году комитетом Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию мониторинга правоприменения Закона Республики Хакасия от 01 октября 2010 года № 87-ЗРХ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов в Республике Хакасия» к сведению.

Председатель  комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по экологии, природным ресурсам
и природопользованию						              В.Н. Старостин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19 января 2023  г.		             г. Абакан                   	      	 № 6

О материалах очередной сессии Верховного Совета
Республики Хакасия

Заслушав информацию председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию В.Н. Старостина о материалах очередной сессии Верховного Совета Республики Хакасия,
комитет по экологии, природным ресурсам и природопользованию

РЕШИЛ:

Принять информацию председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию В.Н. Старостина о материалах очередной сессии Верховного Совета Республики Хакасия к сведению.

Председатель  комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по экологии, природным ресурсам
и природопользованию						              В.Н. Старостин